Председатеrrю диссертационного совета

Д 21.1.044.01 при ФГБУ <<Национальный

медицинский исследовательский центр
хирургии им. А.В. Вишневского>>

Минздрава России (|17997 , г. Москва,

ул. Большая Серrгуховская, л.27)
академику РАН Ревишвили А.Ш.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Уважаемый Амиран Шотаевич !

настоящим подтверждаю свое согласие выступить в качестве

официа.ltьного оппонента по диссертации Лобастова Кирилла Викгоровлтча на

тему <Индивидуальный подход к оценке риска и профилакгике

послеоперационньж венозЕых тромбоэмболиЕIеских осложнений>> по

специЕrльности 3.1.9. Хирургия, представленной на соисканИе 1.ченой степени

доктора медицинских наук.
О себе сообщаю: Петриков Алексей Сергеевич.
шифр и наименование специальности, по которой защищена

диссертация: 14.01.12 - хирурглil, 14.01.21 - гематология и переливание

крови.
Ученая степень, ученое звание: доктор медицинских наук, доцент.
Место работы, подразделеЕие и должность: Федеральное

государственное бюджетное образовательное r{реждение высшего

образования <Алтайский государственный медицинский университет>
Миrп.rстерства ЗдравоохранеЕиrI Российской Федерации, кафедра

факультетской хирургии им. И.И. Неймарка с курсом дополнитеJIьIiого

профессионального образования, профессор.
Индекс, почтовый адрес места работы: 656038, г. Барнаул, проспект

Ленина, д. 40
Телефон: +7-903-9 1 |-47 -| 4; e-mail: petricov alex@mail.ru

Список основных публикаций по теме рецепзпруемой дпссертации
в журналах, рекомепдованпых ВАК за последнше 5 лет:

l. ПетрикоВ А. С. РолЬ низкомолекУлярныХ гепаринов в первичной

профилакгике венозных тромбоэмболических осложневий у
хирургических пациентов //Ангиология и сосудистая хирургиJI. Журнал
имени академика АВ Покровского. - 2022. - Т. 28, - Ns. Sl. - С. 2ll-
21з.

2. Петриков А. С. Парнапарин Еатрия - современные возможности
терапии и профилакгики венозньD( тромбоэмболиtIеских осложнений

/Дирургия. Журнал им. НИ Пирогова. -2020. - Ns. l1. - С. l15-126.
3. Петриков А. С. и др. Прогресс рекан.цизации гrryбоких вен нижнlD(

конечностей на фоне пролонгированной антитромботической терапии

и содержавие D-димеров, С-реактивного белка и гомоцистеина

//Флебология. -2020. - Т. l4. - Nq. 3. - с. l9б-204.
4. Петриков А. с., Ддин д. в., Попкова л. н. Развитие

посттромботИческоЙ болезнИ на фоне пролонrированной

антитромботической терапии с r{етом содержания маркеров

воспaчIениJI, гемост€ва и эЕдотелиЕшьной дисфункции //Флебология, -
2020. -Т. 14. -N9. 4.-C-2'l5-284.

5. Петриков А. с. и др. Реканчrпизация проксимального тромбоза

.пубо*r* вен на фоне длительной антитромботической терапии //рмж.

-20|9. -Т.27. - Ns. 2. - С. 25-30.

6. Петриков д. С. и др. Влияние продленной антитромботической

терапии на развитие посттромботического синдрома у больных с

проксимальным тромбозом глубоких веII Еижних конечностей

/rcruцrо"арозамещающие технологии: Амбулаторная хирургиJl, - 201 8,

- м. 3-4. - с. 83-88.
7. Петриков д. С. и др. Возможности длительной анти,громботической

терапии у больных с проксим€rльным тромбозом гrryбоких вен Еижних

конечностей //Вестник СурГУ. Медицина. _ 2018. - Ns, 2 (36), _ с, з7-

4з.

Настоящим подтверждаю, что не явJuIюсь

. государственным (муниципальным) служацим, выполtlяющшv работу,
которtц влечет за собой конфликг интересов, способных повJIиJIть па

принимаемые решения по вопросам государственной науrной

аттестации,
. членом Высшей аттестационной комиссии (вАк),
. членом экспертного совета ВАК,
. соавтороМ соискателЯ )ченоЙ степени по огryбликованным работам по

теме диссертации,
. работн"ком (в том числе работающим по совместительству)

ърганизаций, где выполнялась диссертация или работает соискатель

учеяой степеЕи, его научный руководитель или на)"тный коцсультант, а

также где ведутся на)л{но-исследовательские работы, по которым

соискатель 1.T еной степени является руководителем или работником
организации-закiвчика ипи исполнителем (соисполнителем),

В соответствии Федеральным законом от 27-07.2006 Nl52-ФЗ (о
персонaлльных данных)) настоящим даю согласие на обработку моих

персоЕалЬныхДанньD(вцеJUIхВкJIючени'IватгестационноеделодляЗащиты
диссертации соискатеJIя. Согласие распространяется на след/ющие

персоЕalльЕые данные: фамилия, имя, отчество, )чен,ш степень; ученое
звание; шифр спечиаJIьности, по которой защищена диссертациJI; место

работы, должность; контакгный телефон, e-mail; Еауlные rryбликацша,

также подтверждalю, что даю согласие на размещение полного текста

отзыва на диссертацию и сведений об официalльном оппоненте на сайте

ФГБУ <Национшrьный медицинский исследовательский центр хирургии им.

А.в. Вишневского> Минздрава России в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет> по адресу www.vishnevskogo.ru с

момента подписания настоящего согласиrI.

Не являюсь членом экспертного совста ВАК.

Официа;rьный оппонент,
профессор кафедры факультетской хирургии

лм.И.И. Неймарка с курсом

дополнительЕого профессиоIIЕUIьЕого образования

ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава России,

доктор медицинских наук, доцент

Петриков Алексей Сергеевич

Подпись д.м.н. Петрикова А.С. (ЗАВЕРЯЮ>

вления кадDов

Е.А, i,,'1яr",l:,:е

< 17 > мм 202З r.

н алч

Подrtись ер